
USNESENÍ z 57. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 2. 2011

UR/57/1/2011 Program 57. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 57. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
1. 2. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/57/2/2011 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 1. 2. 2011

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
1. 2. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/57/3/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/57/4/2011 Smlouvy o zřízení a vedení běžného účtu u Komerční banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6947880247/0100 mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,
IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6947900287/0100 mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,

1



IČ: 45317054, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

c) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6947910207/0100 mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,
IČ: 45317054, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   

a) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6947880247/0100 mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,
IČ: 45317054, dle bodu 2a usnesení

b) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6947900287/0100 mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,
IČ: 45317054, dle bodu 2b usnesení

c) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6947910207/0100 mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,
IČ: 45317054, dle bodu 2c usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/57/5/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku Muzeu umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47,
771 11 Olomouc, IČ: 75079950,  ve výši 26 000 000 Kč dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o poskytnutí  příspěvku dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy
a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/57/6/2011 Smlouva o příspěvku KHK OK - Časopis podnikatelů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Krajskou  hospodářskou  komorou  Olomouckého  kraje,
Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 70951039 dle bodu 2 usnesení

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

2



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/57/7/2011 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na realizaci
akce  „Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice  –  nový  objekt
v rámci modernizace areálu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
1.  9.  2010 na realizaci  akce „Domov seniorů POHODA Chválkovice  – nový objekt
v rámci  modernizace  areálu“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Stavoprojekt
Olomouc a.s., se sídlem Olomouc, Holická 31, č.p. 568, PSČ 772 00, IČ: 451 92 031,
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/57/8/2011 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Modernizace
výukových  prostor  a  vybavení  Střední  školy  polygrafické,
Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 15.  7.  2010 na
realizaci akce „Modernizace výukových prostor a vybavení Střední školy polygrafické,
Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby, s.r.o.,
se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne  15. 7. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/57/9/2011 Dodatky  k  vybraným  Smlouvám  o  zajištění  poskytování
sociálních služeb v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05291/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem

3



a Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, 110 00  Praha 1, IČ: 00499277,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05432/OIEP/DSM  ze  dne  22.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a P-centrem, se sídlem Lafayettova 9, 772 00  Olomouc, IČ: 60803291, dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05223/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Diakonií ČCE - střediskem v Sobotíně, se sídlem Petrov nad Desnou 203, 788 16,
IČ: 42766214, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05224/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Diakonií ČCE - střediskem v Sobotíně, se sídlem Petrov nad Desnou 203, 788 16,
IČ: 42766214, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05431/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Sociálními  službami  Šternberk,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Komenského
388/40, 785 01  Šternberk, IČ: 70939730, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05439/OIEP/DSM  ze  dne  23.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Člověkem v tísni, o. p. s., se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2-Vinohrady,
IČ: 25755277, dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

8. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky k vybraným Smlouvám o zajištění poskytování
sociálních služeb dle bodu 2 - 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/57/10/2011 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  dodatky
ke smlouvám

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem dodatku č. 2 ke Smlouvě o realizaci  grantového projektu
v rámci  globálního  grantu  CZ.1.07/3.2.05  „Podpora  nabídky  dalšího  vzdělávání
v Olomouckém  kraji“  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost
s příjemcem EUFORALL o. s., dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem dodatku č. 3 ke Smlouvě o realizaci  grantového projektu
v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.2.12 „Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ Operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost s příjemcem EUFORALL o. s., dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  ke schválení  návrh dodatku
č. 2  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálního  grantu
CZ.1.07/3.2.05 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji“ Operačního
programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  s  příjemcem EUFORALL o.  s.,  dle
důvodové zprávy

4



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 2. 2011

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  ke schválení  návrh dodatku
č. 3  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálního  grantu
CZ.1.07/1.2.12  „Rovné  příležitosti  dětí  a  žáků,  včetně  dětí  a  žáků  se  speciálními
vzdělávacími potřebami“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
s příjemcem EUFORALL o. s., dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 2. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  dodatků  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Sekaninovi, náměstkovi
hejtmana, dodatky podepsat

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.7.

UR/57/11/2011 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  příspěvku TK Precolor
Plus Přerov o.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu použití  finančního příspěvku na 31.  12.  2010
a vyúčtování na 28. 2. 2011 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke   Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  TK  Precolor  Plus  Přerov  o.s.,  U  Tenisu  158/16,  750  02
Přerov I - Město, IČ: 22826611 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě podle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/57/12/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  zapojení  příspěvků,  dotací  a  darů  na  akci

5



V. letní olympiáda dětí a mládeže 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/57/13/2011 Rozpočet Olomouckého kraje  2011 -  vývoj  daňových příjmů -
leden 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/57/14/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem realizace Významných projektů v částce 27 930 000 Kč dle
upravené Přílohy č.1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy        

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 a Přílohy
č. 2 v částce 27 930 000 Kč a  uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy

b)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  finanční  krytí  na  realizaci  Významných
projektů v částce 27 930 000 Kč  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/57/15/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  Pravidla  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč
poskytovaných  Radou  Olomouckého  kraje  pro  rok  2011  dle  Přílohy  č.  1  a Žádost
o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 25 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro
rok 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/57/16/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné ukazatele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/57/17/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/57/18/2011 Souhlas s uzavřením dohody o splátkách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dohody o splátkách se splatností do 30. 4. 2011 mezi Vyšší
odbornou školou a Střední průmyslovou školou, Šumperk, Gen. Krátkého 1, 787 29
Šumperk,  příspěvkovou  organizací  Olomouckého  kraje  a  Sdružením přátel  folkloru
Severní Hané, Postřelmov, IČ: 60801158, dle důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/57/19/2011 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  školských
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7



2. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky  Střední  lesnické  školy  Hranice,  Jurikova  588,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje za Pilou Pospíšil s.r.o., Horní Nětčice čp. 72, PSČ 75353, Přerov,
IČ: 25356305 ve výši 570.777,- Kč, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky  Střední  lesnické  školy  Hranice,  Jurikova  588,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje za Lignopruduct Hranice s.r.o., 73801 Staré Město, Na Zbytkách
446, IČ: 26244438 ve výši 509.244,- Kč, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky  Sigmundovy  střední  školy  strojírenské,  Lutín,  Jana  Sigmunda  242,
příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za  Intersigma  Hydraulic,  spol.  s  r.o.,
Americká 21, Praha 2, IČ: 15890392 ve výši 525.366,17  Kč, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 2. 2011
návrh vzdání se práva a prominutí pohledávek Střední lesnické školy Hranice, Jurikova
588,  příspěvkové  organizace  a  Sigmundovy  střední  školy  strojírenské,  Lutín,  Jana
Sigmunda  242,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,  dle  bodu  2,  3  a  4
usnesení, ke schválení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávky Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588,
příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle bodu 2 a 3 usnesení, dle důvodové
zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávku Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín,
Jana  Sigmunda  242,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,  dle  bodu  4
usnesení, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/57/20/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  VW  Transporter
T4 syncro  4x4  2,5  TDi,  SPZ  1M2  56  01,  inventární  číslo  300155,  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizaci,  formou  převodu  práva  k  hospodaření  na  Domov  seniorů  POHODA
Chválkovice, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  vyřazením movitého majetku Olomouckého kraje,  VW Transporter
T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 78 89, inventární číslo 300512 a VW Transporter
T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ JEB 51 04, inventární číslo 300158, formou bezúplatného
převodu na Fakultní nemocnici Olomouc a souhlasí se zněním darovací smlouvy dle
důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 2. 2011,
návrh na vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter T4 syncro

8



4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 78 89, inventární číslo 300512 a VW Transporter T4 syncro 4x4
2,5 TDi, SPZ JEB 51 04, inventární číslo 300158, formou bezúplatného převodu na
Fakultní nemocnici Olomouc a předložit návrh znění darovací smlouvy dle  důvodové
zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter T4 syncro 4x4
2,5 TDi, SPZ PRL 78 89, inventární číslo 300512 a VW Transporter T4 syncro 4x4 2,5
TDi,  SPZ  JEB  51  04,  inventární  číslo  300158,  formou  bezúplatného  převodu  na
Fakultní nemocnici Olomouc a schválit znění darovací smlouvy dle důvodové zprávy
a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/57/21/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st.
1638 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e.  obč.  vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1641 zast.  pl.,  budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č.  st.  1643 zast.  pl.,  budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.  na pozemku
parc. č. st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645
zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., budovu
bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč.
vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  1648  zast.  pl.,  pozemky  parc.  č.  st.  1638  zast.  pl.
o výměře 1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast.
pl. o výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast.
pl. o výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast.
pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast.
pl. o výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast.
pl. o výměře 75 m2, parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl.
o výměře 386  m2,vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
zejména přípojkami plynu,  vody a kanalizace,  zděným zásobníkem,  přístřeškem na
kola,  studnou,  kanalizační  šachtou,  stožárovou  trafostanicí,  komunikacemi,
zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního
vybavení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické,
Přerov,  Kouřílkova  8.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek  k  návrhu na  vklad vlastnického  práva do katastru  nemovitostí.  Orientační
cena předmětných nemovitostí činí 12 000 000,- Kč. Záměr Olomouckého kraje bude
zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.2. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  703/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
870 m2,  dle geometrického plánu č.  89 – 549/2009 ze dne 16.  10.  2009 pozemky
parc. č. 703/8 ost. pl. o výměře 830 m2 a parc. č. 703/9 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú.
Vlaské,  obec Malá Morava,  z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malá Morava,

9



IČ: 00302970,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku  parc.  č.  306  ost.  pl.  o  výměře  28  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 89 - 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 306/5 ost. pl. o výměře 28 m2,
v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava z vlastnictví obce Malá Morava, IČ: 00302970, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. p o z a s t a v u j e   

3.1. projednávání  nabídky pana Dvořáčka na odkoupení  budovy bez č.p./č.e.  obč.
vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku
parc.  č.  st.  1648  zast.  pl.,  pozemků  parc.  č.  st.  1647  zast.  pl.  o  výměře  455  m2
a parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2 a části pozemku parc. č. 848/2 ost. pl.
o výměře  cca  200  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  a  to  do  vypracování  návrhu  na
rozdělení areálu na jednotlivé funkční celky, nejpozději však do 30. 6. 2011

3.2. projednávání záležitosti odprodeje nemovitostí v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb,
příspěvková organizace  do doby provedení  přeložek vody,  topení  a kanalizace  pro
napojení  dílen a skleníku v hospodaření  Nových Zámků – poskytovatele  sociálních
služeb, příspěvková organizace, nejpozději však do 30. 6. 2012

4. u k l á d á   informovat pana Dvořáčka o přijatém usnesení dle bodu 3. 1. návrhu na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 3. 2011

5. u k l á d á   informovat nájemce domu bez č.p./č.e. - zem. stavba na pozemku parc. č.
st. 164 v k.ú. a obci Mladeč o přijatém usnesení dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 3. 2011

6. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 3. 2011

7. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 3. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/57/22/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 139/4
ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře 65 m2, v k.ú. Horní
Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, spočívajícího v právu uložení a provozování

10



vodovodního  řadu  a  kanalizace,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními
prostředky na tyto pozemky v souvislosti  s provozem, opravami, údržbou, změnami
nebo odstraňováním těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu geometrického plánu č. 58
–168/2006 ze dne 23. 8. 2006, mezi panem Janem Keletim jako povinným z věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude uzavřena současně s kupní  smlouvou na převod nemovitostí  v  k.ú.
Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice do vlastnictví pana Jana Keletiho.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc.  č.  st.  62  zast.  pl.  a  parc.  č.  36  ost.  pl.,  oba v k.ú.  a  obci  Uničov,
spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování kabelového vedení VN 22 kV
v předmětných  pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve
smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  mezi  Olomouckým krajem  jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,
IČ: 24729035,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Uničov, VN331, OC_4503- OC_4490, VNk“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 113/7 ost.
pl. v k.ú. a obci Loštice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v  právu  umístění
a provozování veřejného osvětlení a vodovodní přípojky na (v) předmětném pozemku,
v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou,
změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č.  924-105/2010  ze  dne  29.  11.  2010  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného  břemene a  městem Loštice,  IČ:  00302945  jako  oprávněným z  věcného
břemene.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č.
1308 zast. pl., parc.č. 1309/7 ost. pl. a na budově, Moravský Beroun, č.p. 412, obč.
vyb. na pozemku parc. č. 1308 zast. pl., vše v k.ú. a obci Moravský Beroun, vše ve
vlastnictví  Olomouckého kraje,  spočívajícího v právu umístit  a provozovat  kabelové
vedení NN na (v) předmětných nemovitostech, v právu v nezbytném rozsahu vstupovat
a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  nemovitosti  v  souvislosti
s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  ve
smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, vše
v  rozsahu  geometrického  plánu  č.  1180-49/2010  ze  dne  21.  8.  2010,  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ
Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako budoucím oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 3 960,- Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

11



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/57/23/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/29/21/2009, bod 3., ze dne
17.12.2009 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků
v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizace mezi Olomouckým krajem jako
oprávněným  z  věcného  břemene  a  manžely  Martou  a  Antonínem  Mikšíkovými,
manžely Irenou a Stanislavem Bukovjanovými, manžely Marií a Rudolfem Žitníkovými,
panem  Josefem  Ajglem  a  paní  Annou  Podsedníkovou  jako  povinnými  z  věcného
břemene z důvodu zúžení předmětu odprodeje a z toho vyplývající nepotřebnosti zřídit
věcné břemeno.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej částí pozemků parc. č. 2080/2, parc. č. 1995/1, parc. č. 2081/2 a parc.
č. 2091/1, dle geometrického plánu č. 549 – 49/2010 ze dne 9. 8. 2010 pozemky parc.
č. 2080/2 díl „b“ o výměře 254 m2, parc. č. 2081/2 díl „e“ o výměře 408 m2 a parc. č.
2091/1 díl „h“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2080/2 ost. pl.
o výměře 664 m2, pozemky parc. č. 2081/2 díl „c“ o výměře 603 m2 a parc. č. 2091/1
díl „g“ o výměře 239 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2081/2 o výměře
842 m2, a pozemek parc. č. 2091/6 ost. pl. o výměře 120 m2, vše v k.ú. Paseka u
Šternberka,  obec  Paseka,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s
venkovními úpravami a porosty,  vše z vlastnictví Olomouckého kraje do podílového
spoluvlastnictví  manželů Marty a Antonína Mikšíkových (id.  1/2),  pana Josefa Ajgla
(id. 1/4)  a  paní  Anny  Podsedníkové  (id.  1/4)   za  kupní  cenu  ve  výši  65  800,-  Kč.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 090,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní smlouvy budou uzavřeny současně. 

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části pozemku
parc. č. 1408/3 ostatní plocha o výměře cca 13 m2 v k. ú. Rapotín, obec Rapotín mezi
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společností ČEZ Distribuce, a.s.,
IČ: 24729035, jako budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené
znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  po  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
„Rapotín – Šumperská, d.č. 550, SPV SOŠ, VNk, TS, NNk“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě,  že příjem
z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

4.3. odprodej  částí  pozemků parc.  č.  2225/3  ost.pl.  o  výměře  965  m2 a  parc.  č.
2225/1 ost. pl. o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 1332 –195/2010 ze dne
20. 9. 2010 pozemky parc. č. 2225/3 díl „b“ o výměře 965 m2 parc. č. 2225/1 díl „a“
o výměře 12 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2225/33 ost. pl. o výměře

12



977 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění
manželů Jitky a Rostislava Zajíčkových za kupní cenu ve výši 255 000,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
7 560,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2225/3 ost.pl. o výměře 349 m2, dle
geometrického plánu č. 1332 – 195/2010 ze dne 20. 9. 2010 pozemek parc. č. 2225/3
ost. pl. o výměře 349 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města  Velká  Bystřice.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu dle bodů 4. 3. a 4. 4. návrhu na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/57/24/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/22/2009  ze  dne
25. 9. 2009,  bod  8.,  ve  věci  odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/4
pozemku parc. č. 1455/3 ostatní plocha o výměře 179 m2 v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou z vlastnictví pana Jindřicha Hradila do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní cenu ve výši 4 475,- Kč z důvodu změny spoluvlastníka předmětného pozemku.

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/24/2010  ze  dne
28. 6. 2010,  bod  5.16.,  ve  věci  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  320  zahrada
o výměře  90  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  211-574/2009  ze  dne  29.  5.  2009
pozemek parc. č. 892/12 ostatní plocha o výměře 90 m2, vše v k.ú. Polkovice, obec
Polkovice  ze  společného  jmění  manželů  Jana  a  Anny  Pavlíčkových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 5 670,- Kč z důvodu změny výše kupní ceny.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 pozemku parc. č. 1455/3
ostatní plocha o výměře 179 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou
z vlastnictví pana Vladimíra Hradila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši

13



4 475,-  Kč.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  892/12  ostatní  plocha  o  výměře  90  m2  v  k.ú.
Polkovice, obec Polkovice ze společného jmění manželů Jana a Anny Pavlíčkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve výši  6  730,-  Kč.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1097  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  dle
geometrického plánu č. 181 – 1506/2009 ze dne 10. 5. 2010 pozemek parc. č. 1097/2
ost. pl. o výměře 6 m2, v k.ú. Hvozd u Konice, obec Hvozd z vlastnictví paní Jany
Hajkrové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  300,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.4. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími  na budoucí
odkoupení  pozemků nebo  jejich  částí  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  určených  pro  stavbu
„Silnice II/435 MÚK s R35-Tovačov, stavební úpravy, úsek 9 a 10“ za kupní cenu ve
výši 100,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy. Řádné kupní
smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „Silnice II/435 MÚK s R35-Tovačov, stavební úpravy, úsek 9 a 10“
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.5. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě
č. 2010/01897/OMP/DSB uzavřené dne 12. 5. 2010 mezi městysem Dub nad Moravou
jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  jeho
předmětem bude doplnění  smlouvy o budoucí  bezúplatný převod částí  pozemků ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 719 o výměře
cca 35 m2 a parc. č. 509/4 o výměře cca 28 m2, oba v k.ú. a obci Dub nad Moravou
z vlastnictví  městyse Dub nad Moravou,  IČ:  00298867,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  574
o výměře cca 273 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou mezi Ing. Hanou Urbanovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  510
o výměře cca 50  m2 v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  mezi  Jiřím Matouškem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  577
o výměře cca 102 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou mezi Jindrou Smolkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Rekonstrukce  silnice  II/150-Dub  nad

14



Moravou-hranice okresu“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části
budou zastavěny silnicí  ve vlastnictví  Olomouckého kraje.  Kupní  cena předmětných
pozemků bude sjednána ve výši 100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené
s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. – 4. 3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/57/25/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2479 ost. pl. o výměře 36 m2 a pozemku
parc.  č.  2480  ost.  pl.  o  výměře  171  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Grygov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Grygov,  IČ:  00298875.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 684 ost. pl. o celkové výměře 198 m2,
dle geometrického plánu č. 129 – 8171/2010 ze dne 12. 11. 2010 pozemky parc. č.
684/2 ost. pl. o výměře 177 m2, parc. č. 684/3 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 684/4
ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 684/5 ost. pl. o výměře 5 m2, části pozemku parc. č.
685 ost.  pl.  o  výměře 26 m2, dle geometrického plánu č.  129 –8171/2010 ze dne
12. 11. 2010 pozemek parc. č. 685/2 ost. pl. o výměře 26 m2, částí pozemku parc. č.
686 ost. pl. o celkové výměře 1 330 m2, dle geometrického plánu č. 129 –8171/2010
ze dne 12. 11. 2010 pozemky parc. č. 686/2 ost. pl. o výměře 1 282 m2 a parc. č.
686/3  ost.  pl.  o  výměře  48  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Zámrsky,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Zámrsky,  IČ:  00600881.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  3.  1.  a  3.  2.  návrhu  na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

15



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/57/26/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
pozemků a stavby – původně místní komunikace v délce cca 1.808,5 m, ve staničení
0,865  00  km  –  1,500  00  km  v  katastrálním  území  Bělotín,  od  začátku  úseku
doprovodné  komunikace  po  hranici  katastrálního  území  Bělotín,  za  odbočkou  na
Lučice, ve staničení 0,520 00 km – 0,720 00 km, v místě rušeného napojení silnice
III. třídy na silnici  I/48, ve staničení 1,560 00 km – 1,820 00 km, v místě rušeného
nájezdu ze silnice III. třídy na silnici I/48, nového napojení  budovy požární zbrojnice
a napojení  místní  komunikace  na  silnici  III.  třídy,  ve  staničení  2,440  00  km  –
2,620 0 km, v místě osazení protihlukové stěny, a ve staničení 0,000 00 km – 0,533 50
km, za obcí Polom, nová trasa v souběhu s komunikací R 48, propojení obce Polom
s MÚK Dub, vše v katastrálním území Polom u Hranic, obec Polom dle geometrického
plánu č. 499-104/2007 ze dne 4.12.2007 (dále jen dle GP) a na budoucí bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 2065/1 dle GP, parc. č. 1385/6, parc. č. 2090/11 dle GP,
vše v katastrálním území a obci Bělotín, části pozemku parc. č. 36/2, části parc. č.
811/43, části parc. č. 575/17, části parc. č. 575/9, části parc. č. 811/47, části parc. č.
810/4, části parc. č. 587/1, části parc. č. 585, části parc. č. 584, části parc. č. 810/6,
části parc. č. 811/35, části parc. č. 811/31, části parc. č. 811/36, části parc. č. 811/32,
části parc. č. 811/33, části parc. č. 575/18, části parc. č. 857/2, části parc. č. 811/5,
části parc. č. 857/1,  části parc. č. 625/3, části parc. č. 625/4, části parc. č. 625/5, části
parc. č. 625/2, části parc. č. 622/2, části parc. č. 621, části parc. č. 811/11, části parc.
č. 811/8, části parc. č. 811/14, části parc. č. 811/54, části parc. č. 811/1, části parc. č.
810/1, vše v katastrálním území Polom u Hranic, obec Polom, vše podle zaměření
geometrickým plánem,  který  zajistí  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  vše  z  vlastnictví
ČR - Ředitelství  silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje.
Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci rozhodnutí,
kterým  bude  převáděná  pozemní  komunikace  zařazena  do  silnic  III.  třídy,  za
podmínek,  že  současně  s  převáděnou  pozemní  komunikací  budou  převedeny  do
vlastnictví Olomouckého kraje i všechny její součásti a příslušenství, s výjimkou sjezdů
a  jiných  připojení,  a  všechny  pozemky  pod  převáděnou  pozemní  komunikací,  že
převáděná pozemní komunikace bude před uzavřením darovací smlouvy uvedena do
stavebně  technického  stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  tříd,   včetně  svislého
a vodorovného značení, zejména provedením oprav a údržby a že součástí předávací
dokumentace budou i údaje z pasportu o příslušenství a vybavení převáděné pozemní
komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  7820 ost.  pl.  o výměře 254 m2, dle
geometrického plánu č.  4804 -  40396/2010 ze dne 10.  12.  2010 pozemek parc.  č.
7820/1 ost. pl. o výměře 254 m2, a části pozemku parc. č. 7892/2 ost. pl. o výměře
1188 m2, dle geometrického plánu č. 4805-40397/2010 ze dne 30. 11. 2010 pozemek

16



parc. č. 7892/8 ost. pl. o výměře 1188 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví
města Prostějova, IČ: 00288659,  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to
ke dni  nabytí  vlastnického  práva Olomouckého kraje  k  předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.6.

UR/57/27/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1778/1 ost. pl. o výměře 54 m2, dle
geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1778/4 ost.
pl.  o  výměře  54  m2,  částí  pozemku  parc.  č.  1787  ost.  pl.  o  výměře  150  m2,
dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1787/2
ost. pl. o výměře 2 m2, pozemek parc. č. 1787/3 ost. pl. o výměře 55 m2 a pozemek
parc. č. 1787/4 ost. pl. o výměře 93 m2, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  města Moravský Beroun,  IČ:  00296244,  za podmínky,  že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  943  ost.  pl.
o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek
parc. č. 943/2 ost. pl. o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 1072 ost. pl. o výměře
2 m2, dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č.
1072/2 ost. pl. o výměře 2 m2 a části pozemku parc. č. 1778/3 ost. pl. o výměře 2 m2,
dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1778/5
ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví města Moravský
Beroun, IČ: 00296244, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 552/3 ost. pl. o výměře 1 332 m2, dle
geometrického plánu č. 141 – 7/2010 ze dne 29. 10. 2010 pozemek parc. č. 552/6 ost.
pl.  o  výměře 1 332 m2,  v  k.ú.  a a obci  Měrotín  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Měrotín, IČ: 00635341, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře 332 m2, dle geometrického plánu
č. 142 – 6/2010 ze dne 29. 10. 2010 pozemek parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře 332 m2,
v  k.ú.  a  obci  Měrotín  z  vlastnictví  obce  Měrotín,  IČ:  00635341,  do  vlastnictví

17



Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové   organizace  dle  bodů  3.  1.  –  3.  2.  návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 2. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.7.

UR/57/28/2011 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením nájemní smlouvy na byt 4+1 v budově bez čp/če obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 134 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Týn nad Bečvou mezi
Muzeem  Komenského  v  Přerově,  příspěvkovou  organizací  jako  pronajímatelem
a panem  Janem  Laurem  jako  nájemcem  na  dobu  určitou,  a  to  po  dobu  trvání
pracovního poměru nájemce k pronajímateli.  Nájemné bude sjednáno v souladu se
zřizovací listinou příspěvkové organizace.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.8.

UR/57/29/2011 Příspěvky v oblasti sportu v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům
dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  ve  věci  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  2  usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům
za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy  a dle Přílohy č. 4 a č. 5 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy, a to za předpokladu schválení poskytnutí
příspěvků v oblasti sportu v roce 2011 Zastupitelstvem Olomouckého kraje

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 5 usnesení 

18



O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/57/30/2011 Pedagog Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci akce Pedagog Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  realizovat akci Pedagog Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové
zprávy

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy
T: 12. 4. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/57/31/2011 Partnerství Olomouckého kraje v projektu  „Kudy kam“ v rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerství  Olomouckého kraje  a  Zlínského kraje  v  rámci  projektu
„Kudy kam“ 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Principy  partnerství  a  Prohlášení  o  partnerství
Olomouckého kraje v projektu „Kudy kam“ 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/57/32/2011 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2010

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2010

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

19



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
v roce 2010

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/57/33/2011 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven
v Olomouckém kraji v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu rozpočtu Vědecké knihovny v Olomouci o částku ve výši  900
tis.  Kč  určenou  účelově  na  plnění  a  koordinaci  regionálních  funkcí  knihoven
v Olomouckém kraji

3. s o u h l a s í  se  způsobem  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí
knihoven v Olomouckém kraji v roce 2011 dle důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  zajištění
a financování  regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji  v roce 2011 včetně
návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  způsob  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí  knihoven
v Olomouckém  kraji  v  roce  2011  dle  důvodové  zprávy  včetně  návrhu  smlouvy
o poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit
Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/57/34/2011 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2011 - návrh složení výběrových komisí, návrh vzorových
smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  výběrových   komisí  pro  vyhodnocení  žádostí  o  dotace
z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011 dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého
kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011
dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

20



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/57/35/2011 Informace  o  opatřeních  realizovaných  Olomouckým  krajem
v rámci "Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny
Olomouckého kraje" za období 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o opatřeních realizovaných Olomouckým krajem v
rámci "Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje" za
období 2010

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/57/36/2011 Návrh  na  převod  vlastnictví  k  pozemkům  školních  polesí
z majetku státu na kraje jako zřizovatele lesnických škol

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o aktivitě Rady Asociace krajů České republiky
podpořit  žádosti  lesnických  škol  zřizovaných  kraji  o  bezúplatný  převod  lesních
pozemků

2. p o d p o r u j e  snahu  lesnických  škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  (Střední
lesnická  škola  Hranice  a  Střední  odborná  škola  lesnická  a  strojírenská  Šternberk)
o bezúplatný převod lesních pozemků pro účely praktické výuky z majetku státu do
vlastnictví Olomouckého kraje

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  hejtmana
Moravskoslezského kraje Ing. Jaroslava Palase a Miroslava Nováka, předsedu Komise
Rady AKČR pro životní prostředí a zemědělství

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/57/37/2011 Vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje
za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vyhodnocením Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za
rok 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje
za rok 2010 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

21



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2010
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 20.

UR/57/38/2011 Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok
2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  obsahem  materiálu  "Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování pro rok 2011" ve znění Příloh č. 1-13 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  jmenováním  hodnotitelů  pro  formální  hodnocení  žádostí
a jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   zajistit administraci jmenování hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí
a  jmenování  členů  hodnotící  komise  po  schválení  návrhu  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 15. 3. 2011

5. u k l á d á   předložit materiál "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro
rok 2011" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  a  vyhlásit  dotační  program  "Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování  pro  rok  2011"  včetně  procedurálních  dokumentů  dotačního  řízení  dle
Příloh č. 1-12 důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  hodnotitele  pro  formální  hodnocení  žádostí  a  členy  hodnotící  komise  dle
důvodové  zprávy  a  uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,
jmenovat  hodnotitele  pro  formální  hodnocení  žádostí  a  členy  hodnotící  komise
v souladu se Statutem

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 21.

UR/57/39/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s přijetím finančního daru Domovem důchodců Kobylá nad Vidnavkou,
příspěvkové organizaci, Kobylá nad Vidnavkou č. 153, 790 65 Kobylá nad Vidnavkou,
IČ: 75004127, dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e   pořízení investic a investiční činnost s užitím prostředků investičního
fondu  Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvkové  organizace,

22



dle důvodové  zprávy 

4. u k l á d á   informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové
organizace dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 1. 3. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 22.

UR/57/40/2011 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2011 - vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem Pravidel Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast
zdravotnictví pro rok 2011 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2

3. u k l á d á  předložit  návrh  Pravidel  dotačního  programu  dle  bodu  2  usnesení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pravidla Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro
rok 2011 dle důvodové zprávy včetně příloh

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/57/41/2011 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2011 - vyhlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  Dotačního  programu  Olomouckého  kraje  pro  oblast
protidrogové prevence pro rok 2011 dle důvodové zprávy a příloh

3. u k l á d á   předložit Pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Pravidla  Dotačního  programu  Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2011 dle důvodové zprávy včetně příloh a uložit  MUDr.  Michaelu
Fischerovi, 1. náměstku hejtmana, vyhlásit dotační program

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

23



UR/57/42/2011 Spolupráce s klastry v roce 2011 - Moravskoslezský dřevařský
klastr 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  50.000 Kč
Moravskoslezskému dřevařskému klastru, občanskému sdružení se sídlem Studentská
6202, 708 33 Ostrava-Poruba, IČ: 27003949 dle upravené důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Moravskoslezským  dřevařským  klastrem,  občanským
sdružením dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/57/43/2011 Projekt  „Inovace  výuky  československých  a  českých  dějin
20. století  na  středních  školách  v  Olomouckém
a Moravskoslezském  kraji“  –  podání  projektu  do  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání projektu „Inovace výuky československých a českých dějin
20.  století  na  středních  školách  v Olomouckém  a  Moravskoslezském  kraji"  do
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a všechny přílohy k projektu dle bodu
2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 14. 2. 2011

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování  a
předfinancování realizace projektu v případě přidělení dotace 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  a předfinancování  realizace  projektu  „Inovace  výuky
československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a
Moravskoslezském  kraji"  v  případě  získání  podpory  z  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 26.

24



UR/57/44/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) ÚSP  pro  mládež  Jeseník  –  osobní  výtah  průchozí  (lůžkový)  a  osobní  výtah
neprůchozí (lůžkový)

b) Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 - Sociální zařízení na budově C

c) Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 – Sociální zařízení, II. etapa

3. j m e n u j e  určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 1. 3. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

UR/57/45/2011 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na provoz sítě Krize 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ:70885940
na provoz sítě Krize ve výši 1.175.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Hasičskému
záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940  ve  znění  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  "Poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na provoz sítě Krize" ke schválení  Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 2. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  České
republice  -  Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:70885940  na
provoz sítě Krize ve výši 1.175.000 Kč dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

25



UR/57/46/2011 Zahraniční pracovní cesta - Cannes (Francie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka hejtmana,
do Cannes (Francie) ve dnech 9. - 11. 3. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/57/47/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 11. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 26. 11. 2010

b) Zápis z 12. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 9. 12. 2010

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 30.

UR/57/48/2011 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  ze  14.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 18. 11. 2010

b) Zápis z 12. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 24. 11. 2010

c) Zápis z 12.  zasedání  Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 24. 11. 2010

d) Zápis z 12. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 6. 12. 2010

e)  Zápis  z  15.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 9. 12. 2010

f)  Zápis  z  12.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 14. 12. 2010

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

26



Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 31.

UR/57/49/2011 Jednací řád Rady Olomouckého kraje – změna jednacího dne

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu § 3 odstavce 2, 4 a 5 Jednacího řádu Rady Olomouckého
kraje dle návrhu předloženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/57/50/2011 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  18.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 2. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 25. 2. 2011 včetně místa a hodiny konání

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/57/51/2011 Hospodářská činnost – vydávání měsíčníku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu systému financování vydávání měsíčníku Olomoucký kraj dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci změn dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 14. 2. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 34.

UR/57/52/2011 Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu – změna člena správní
rady sdružení „OK4EU“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Rady Olomouckého kraje č.  UR/41/41/2010,  body 5 a 11,
ze dne 3. 6. 2010

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o změně člena správní
rady sdružení „OK4EU“

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

27



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat své usnesení č. UZ/15/5/2010, bod 4., ze dne 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, jako
člena  správní  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  „OK4EU“  dle  důvodové
zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 35.

UR/57/53/2011 Evropské seskupení pro územní spolupráci - aktuální vývoj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/57/54/2011 Řešení  nezaměstnanosti  v  Olomouckém  kraji  -  informace
o připravovaných aktivitách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje informaci o řešení
nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci o řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/57/55/2011 Informace  k  materiálu  "Strategie  dopravy  jako  nevyhnutelná
součást rozvoje České republiky do roku 2025 (Superstrategie -
green paper)"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d m í t á  „Strategii dopravy jako nevyhnutelnou součást rozvoje České republiky do
roku 2025...“  ministra  dopravy  Bárty,  a  to  vzhledem ke skutečnosti,  že  materiál  je
nekompetentně zpracovaný, nekoncepční a neřeší některé zásadní stavby, které jsou
z hlediska dopravní situace pro Olomoucký kraj nezbytné (např. dostavbu dálnice D1
stavby Říkovice-Přerov a Přerov-Lipník nad Bečvou,  přeložku silnice  I/46 Olomouc-
Šternberk, stavbu R55 Olomouc-Přerov) a také z důvodu, že ze strany zpracovatele
„Superstrategie  –  green  paper“  nebyl  vytvořen  odpovídající  časový  prostor  pro
projednání v orgánech Olomouckého kraje

3. z t o t o ž ň u j e  s e  s usnesením Komise Rady Asociace krajů ČR pro dopravu ze

28



dne 14. 1. 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  informaci
k materiálu "Strategie dopravy jako nevyhnutelná součást rozvoje České republiky do
roku 2025 (Superstrategie - green paper)"

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci k materiálu "Strategie dopravy jako nevyhnutelná součást rozvoje
České republiky do roku 2025 (Superstrategie - green paper)"

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

V Olomouci dne 1. 2. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

29


	1. bere na vědomí program 57. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 2. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 1. 2. 2011
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 1. 2. 2011
	4. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950, ve výši 26 000 000 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 70951039 dle bodu 2 usnesení
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 1. 9. 2010 na realizaci akce „Domov seniorů POHODA Chválkovice – nový objekt v rámci modernizace areálu“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavoprojekt Olomouc a.s., se sídlem Olomouc, Holická 31, č.p. 568, PSČ 772 00, IČ: 451 92 031, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2010 na realizaci akce „Modernizace výukových prostor a vybavení Střední školy polygrafické, Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby, s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05291/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Fondem ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ: 00499277, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05432/OIEP/DSM ze dne 22. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a P‑centrem, se sídlem Lafayettova 9, 772 00 Olomouc, IČ: 60803291, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05223/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Diakonií ČCE - střediskem v Sobotíně, se sídlem Petrov nad Desnou 203, 788 16, IČ: 42766214, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05224/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Diakonií ČCE - střediskem v Sobotíně, se sídlem Petrov nad Desnou 203, 788 16, IČ: 42766214, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05431/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Sociálními službami Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského 388/40, 785 01 Šternberk, IČ: 70939730, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05439/OIEP/DSM ze dne 23. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Člověkem v tísni, o. p. s., se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2-Vinohrady, IČ: 25755277, dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	8. ukládá podepsat Dodatky k vybraným Smlouvám o zajištění poskytování sociálních služeb dle bodu 2 - 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem dodatku č. 2 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.05 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s příjemcem EUFORALL o. s., dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem dodatku č. 3 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.2.12 „Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s příjemcem EUFORALL o. s., dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.05 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s příjemcem EUFORALL o. s., dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.2.12 „Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s příjemcem EUFORALL o. s., dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatků ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálních grantů Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Sekaninovi, náměstkovi hejtmana, dodatky podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení termínu použití finančního příspěvku na 31. 12. 2010 a vyúčtování na 28. 2. 2011 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a TK Precolor Plus Přerov o.s., U Tenisu 158/16, 750 02 Přerov I ‑ Město, IČ: 22826611 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě podle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 27 930 000 Kč dle upravené Přílohy č.1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	b) uložit Radě Olomouckého kraje zajistit finanční krytí na realizaci Významných projektů v částce 27 930 000 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 dle Přílohy č. 1 a Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 25 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závazné ukazatele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o splátkách se splatností do 30. 4. 2011 mezi Vyšší odbornou školou a Střední průmyslovou školou, Šumperk, Gen. Krátkého 1, 787 29 Šumperk, příspěvkovou organizací Olomouckého kraje a Sdružením přátel folkloru Severní Hané, Postřelmov, IČ: 60801158, dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Pilou Pospíšil s.r.o., Horní Nětčice čp. 72, PSČ 75353, Přerov, IČ: 25356305 ve výši 570.777,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Lignopruduct Hranice s.r.o., 73801 Staré Město, Na Zbytkách 446, IČ: 26244438 ve výši 509.244,- Kč, dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, Jana Sigmunda 242, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Intersigma Hydraulic, spol. s r.o., Americká 21, Praha 2, IČ: 15890392 ve výši 525.366,17 Kč, dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 2. 2011 návrh vzdání se práva a prominutí pohledávek Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588, příspěvkové organizace a Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, Jana Sigmunda 242, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle bodu 2, 3 a 4 usnesení, ke schválení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávky Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle bodu 2 a 3 usnesení, dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávku Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, Jana Sigmunda 242, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle bodu 4 usnesení, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ 1M2 56 01, inventární číslo 300155, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření na Domov seniorů POHODA Chválkovice, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s vyřazením movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 78 89, inventární číslo 300512 a VW Transporter T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ JEB 51 04, inventární číslo 300158, formou bezúplatného převodu na Fakultní nemocnici Olomouc a souhlasí se zněním darovací smlouvy dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 2. 2011, návrh na vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 78 89, inventární číslo 300512 a VW Transporter T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ JEB 51 04, inventární číslo 300158, formou bezúplatného převodu na Fakultní nemocnici Olomouc a předložit návrh znění darovací smlouvy dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 78 89, inventární číslo 300512 a VW Transporter T4 syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ JEB 51 04, inventární číslo 300158, formou bezúplatného převodu na Fakultní nemocnici Olomouc a schválit znění darovací smlouvy dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. pozastavuje
	4. ukládá informovat pana Dvořáčka o přijatém usnesení dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat nájemce domu bez č.p./č.e. - zem. stavba na pozemku parc. č. st. 164 v k.ú. a obci Mladeč o přijatém usnesení dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení
	6. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	7. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/29/21/2009, bod 3., ze dne 17.12.2009 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizace mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a manžely Martou a Antonínem Mikšíkovými, manžely Irenou a Stanislavem Bukovjanovými, manžely Marií a Rudolfem Žitníkovými, panem Josefem Ajglem a paní Annou Podsedníkovou jako povinnými z věcného břemene z důvodu zúžení předmětu odprodeje a z toho vyplývající nepotřebnosti zřídit věcné břemeno.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu dle bodů 4. 3. a 4. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. – 4. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt 4+1 v budově bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 134 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Týn nad Bečvou mezi Muzeem Komenského v Přerově, příspěvkovou organizací jako pronajímatelem a panem Janem Laurem jako nájemcem na dobu určitou, a to po dobu trvání pracovního poměru nájemce k pronajímateli. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 4 a č. 5 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy, a to za předpokladu schválení poskytnutí příspěvků v oblasti sportu v roce 2011 Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci akce Pedagog Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá realizovat akci Pedagog Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství Olomouckého kraje a Zlínského kraje v rámci projektu „Kudy kam“
	3. ukládá podepsat Principy partnerství a Prohlášení o partnerství Olomouckého kraje v projektu „Kudy kam“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2010
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2010
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu rozpočtu Vědecké knihovny v Olomouci o částku ve výši 900 tis. Kč určenou účelově na plnění a koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji
	3. souhlasí se způsobem zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2011 dle důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2011 včetně návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2011 dle důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011 dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o opatřeních realizovaných Olomouckým krajem v rámci "Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje" za období 2010
	1. bere na vědomí informaci o aktivitě Rady Asociace krajů České republiky podpořit žádosti lesnických škol zřizovaných kraji o bezúplatný převod lesních pozemků
	2. podporuje snahu lesnických škol zřizovaných Olomouckým krajem (Střední lesnická škola Hranice a Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk) o bezúplatný převod lesních pozemků pro účely praktické výuky z majetku státu do vlastnictví Olomouckého kraje
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje hejtmana Moravskoslezského kraje Ing. Jaroslava Palase a Miroslava Nováka, předsedu Komise Rady AKČR pro životní prostředí a zemědělství
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2010 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyhodnocení Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s obsahem materiálu "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2011" ve znění Příloh č. 1-13 důvodové zprávy
	3. souhlasí se jmenováním hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit administraci jmenování hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenování členů hodnotící komise po schválení návrhu Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit materiál "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2011" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit a vyhlásit dotační program "Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2011" včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení dle Příloh č. 1-12 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a členy hodnotící komise dle důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a členy hodnotící komise v souladu se Statutem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím finančního daru Domovem důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizaci, Kobylá nad Vidnavkou č. 153, 790 65 Kobylá nad Vidnavkou, IČ: 75004127, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pořízení investic a investiční činnost s užitím prostředků investičního fondu Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové organizace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Pravidel Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2011 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2
	3. ukládá předložit návrh Pravidel dotačního programu dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pravidla Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2011 dle důvodové zprávy včetně příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Pravidly Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011 dle důvodové zprávy a příloh
	3. ukládá předložit Pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pravidla Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011 dle důvodové zprávy včetně příloh a uložit MUDr. Michaelu Fischerovi, 1. náměstku hejtmana, vyhlásit dotační program
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 50.000 Kč Moravskoslezskému dřevařskému klastru, občanskému sdružení se sídlem Studentská 6202, 708 33 Ostrava-Poruba, IČ: 27003949 dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským dřevařským klastrem, občanským sdružením dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji" do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat projektovou žádost a všechny přílohy k projektu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování a předfinancování realizace projektu v případě přidělení dotace
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování realizace projektu „Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji" v případě získání podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ:70885940 na provoz sítě Krize ve výši 1.175.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na provoz sítě Krize" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ:70885940 na provoz sítě Krize ve výši 1.175.000 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, do Cannes (Francie) ve dnech 9. ‑ 11. 3. 2011
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu § 3 odstavce 2, 4 a 5 Jednacího řádu Rady Olomouckého kraje dle návrhu předloženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. schvaluje upravený návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 2. 2011 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu systému financování vydávání měsíčníku Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci změn dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/41/41/2010, body 5 a 11, ze dne 3. 6. 2010
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o změně člena správní rady sdružení „OK4EU“
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat své usnesení č. UZ/15/5/2010, bod 4., ze dne 28. 6. 2010
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, jako člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje informaci o řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji
	T: ZOK 25. 2. 2011
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. odmítá „Strategii dopravy jako nevyhnutelnou součást rozvoje České republiky do roku 2025...“ ministra dopravy Bárty, a to vzhledem ke skutečnosti, že materiál je nekompetentně zpracovaný, nekoncepční a neřeší některé zásadní stavby, které jsou z hlediska dopravní situace pro Olomoucký kraj nezbytné (např. dostavbu dálnice D1 stavby Říkovice-Přerov a Přerov-Lipník nad Bečvou, přeložku silnice I/46 Olomouc-Šternberk, stavbu R55 Olomouc-Přerov) a také z důvodu, že ze strany zpracovatele „Superstrategie – green paper“ nebyl vytvořen odpovídající časový prostor pro projednání v orgánech Olomouckého kraje
	3. ztotožňuje se s usnesením Komise Rady Asociace krajů ČR pro dopravu ze dne 14. 1. 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje informaci k materiálu "Strategie dopravy jako nevyhnutelná součást rozvoje České republiky do roku 2025 (Superstrategie - green paper)"
	T: ZOK 25. 2. 2011
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci k materiálu "Strategie dopravy jako nevyhnutelná součást rozvoje České republiky do roku 2025 (Superstrategie - green paper)"

